Datum uff Montau denn zehenden tagk Octobris anno neunundsech
tzigk. 

E.Kon. Wirdenn 
gantz willige diener 

Koen. Matt zu Polen yns landtt zu 
Preussenn unnd Pommerellenn verordnetter 

president und anwesende commissarien 
Hans Costka Danzker castellan manu propria 
Caspar Gesezkau administrator zu Farnesan 

undt abt zue Oliua 
Hanns Loytz der Jungher 

In dorso: Dem durchleuchttigsten, hochgebornnen fUrsten und herren, 
herren Fridrichen dem Andem yn Dennemarcken, der Gotten, Norwegen 
und Wenden konigk, etc. 

Alia manu: Productae Hafniae 9. Nouembris ao 69. Polnische com
missarien schreiben ihrer ko.w. gefangene freibeutter unnd dero abge
nhommenen schiffe unnd krigsleutt belangenndt. 

N. 198. 

tJkermunde, 10 Decembris 1569. 

Martinus Cromerus et Joannes Demetrius Solikowski 
ad Fridericum I I re gem Daniae 
de non adventu commissariorum Danicarum et Sueticorum. 

(Orig., duplicatum non subscriptum, annulis obsign. Adest concep
tum datum Stettini 7.XII.1569) 

T.K.U.A. Polen. A.II.7. 

al Serenissima Regia Maiestas et Domine Domine Colendissime. 
Studia et obsequia nostra promptissima Maiestati Vestrae Regiae reve
renter inprimis deferimus.bl Iussu Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae etc.; 
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Domini nostri clementissimi, maturavimus iter, quamvis alieno anni 
tempore, nec sine magnis incommodis et molest.iis, ut cum ad praesti
tutam a Maiestate Vestra Regia pacificationi cliem Rostochii neutiquam 
adesse possemus, non multo tamen post adessemus, nec essemus in mora 
tam pio ac salutari operi. Sed cum huc heri venissemus, comperimus 
neque Maiestatis Vestrae Regiae neque Serenissimi Regis Sueciae Com
missarios adhuc eo venisse, neque praemissum eo quenquam esse 
cuiusquam nomine. Quod nos quidem fecimus prdus, quam nos in viam 
daremus. Proinde ex itinere nobis ad Maiestatem Vestram Regiam de 
eo scribendum esse duximus, ut eius rescripto cognoscamus primo 
quoque tempore, quid nobis de toto hoc pacificatdonis negocio insti
tuendo sperandum et quoad expeotandum sit, ne frustra (quod absit) 
terentes tempus peregre et sumptus facientes, risui hominum nos et 
Serenissimum Regem nost.rum exponamus. Abest quidem adhuc etiam 
tertius collega noster, sed eum in dies expectamus. Petimus .igitur a 
Maiestate Vestra Regia, ut ad haec nobis quamprimum clementer rescri
bat. Quod si hoc tempore sine longiore mora instìtui posse videre.tur 
ista i.psa actio, non esset nooos valde grave expectare aliquantisper. 
Non minori autem omnium commoditate fortassis ea Strnlsundae vel 
Kolbergae in Pomerania, quam Rostochii, posset institui. Ex quo utroque 
oppido facilis esse fertur traiectus tam ad Maiestatem Vestram Regiam 
quam ad Serenissimum Regem Suetiae. Et nobis autem maior foret 
opportunttas referendi de omnibus ad Serenissimum Regem nostrum. 
Vix enim vitari poterit, quum de nonnllil.1i.s arti.culis difficilioribus ad 
Maiestates Vestras Regias referri oporteat a sui.s cuiusque Commissariis. 
Ad haec autem maioribus ea oppida vitae degendae commoclitaJtibus 
praedita esse videntur, quam Rostochium. Verum id nos totum Maiesta
tis Vestrae Regiae et Serenissimi Regis Suetiae arbitrio permittimus, 
nusquam defuturi officio nostro et Serenissimi Regis nostri mandatis ad 
certam firmamque pacem constituendam praescriptis. A qua, non modo 
aequis, verum etiam to'lerabilibus condLtionibus componenda, nec Maies
tatem Vestram Regiam et belli socios abhorrere confidimus, tam diuturni 
et universo Septemtriond Orbique Christiano exitialis be1U, ut creclibUe 
est, pertaesos. Caeterum, nisi bello gerendo interea supersedetur, non 
intelligimus quam commode ad pacificationem conveniri et quo fructu 
ea tractari quamque facile perfici possit. Quod it.idem a Serenissdmo 
Rege nostro Maiestati Vestrae Regiae scrdptum esse non ignoramus. 

Quod reliquum est, Maiestatem Vestram Regiam diu salvam et 
incolumem esse optamus. Datum Ikermundae X Decembris 1569. 

Maiestatis Vestrae Regiae addictiss.imi 

Sacrae Regiae Maiestatis Poaoniae Commissarii. 
u) Martinus Cromerus Administrator Episcopatus Varmiens.is 

Ioannes Demetrius SoUkowski Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae 
Secretarius v) 

In dorso: Serenissimo Principi et Domino Domino Friderico Secundo, 
Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Produotae Coppenhagae den 24 Dee. Anno 69. 

a)-b) Haec verba et subscriptlones jtnales de
sunt in concepto. 

ul-vl manibus proprils. 
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N. 199. 

Rostochii, 20 Decembris 1569. 

Martinus Cromerus et Ioannes Demetrius Solikowski 
ad Fridericum I I regem Daniae 
de ulterioribus difficultatibus ad conventum Rostochiensem perjiciendum. 

(Orig., 2 annulis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Serenissime Rex et Domine Domine Colendissime. 
Heri et epistolam et mandata Maiestatis Vestrae Regiae a generoso et 
excellenti Iuris Doctore, Domino Alberto Knoppero, consiliario ipsius, 
reverenter accepimus. Ac de clementi quidem salutatione et gratulatd.one 
favorisque regii delatione eas, quas par est, gratias agimus eidem Maiestati 
Vestrae Regiae gaudemusque vicissim ipsam salvam esse et incolumem. 
Et quoniam novus instat annus, laetum eum atque prosperum multosque 
deinceps exoriri ac decurrere ipsi optamus, pro ea quae ipsi cum Sere
nissimo Rege nostro intercedit confoederatione et amicitia. Caeterum, 
quod ad reliqua attinet, liberabunt nos prolixiore responso eae literae, 
quas nuper ex itinere ad Maiestatem Vestram Regiam de adventu huc 
nostro dedimus. Ac ne forte eae aberraverint, mittimus ipsi cum bis 
exemplum earum. De Serenissimi Regis Suecorum voluntate, et an 
mittat is commissarios suos, nihil compertum habemus neque Serenis
simus Rex Poloniae, Dominus noster clementissimus, cum hoc nos 
allegaret, habuit. Credebat autem Maiestas eius iam prius cum Serenitate 
illius interveniente Illustri Domino Carolo Danzaeo, Regis Christianissimi 
oratore, de eo convenisse. Persuasum quidem habet Maiestas eius Regia 
Serenissimum Regem illum a pacificatione non abhorrere. Ad quam 
quoque Maiestas eius, una cum Serenissima sorore sua Regina, coniuge 
ipsius Regis, stimulos ipsi per omnem occasionem addit. Non prae
termisimus nos tamen etiam ad Serenitatem ipsius ex itinere eodem 
fere quo ad Maiestatem Vestram Regiam argumento scribere, easque 
literas Stralsundam misimus, ut inde porro sine mora in Suetiam trans
mitterentur. Verum eae relatae sunt ad nos, cum nemo inde mare traii
cere auderet, quod Maiestatis Vestrae Regiae et sociorum eius classe 
teneri et obsideri dicitur. Ante quartum diem rursus bine eas ad aulam 
Maiestatis Vestrae Regiae misimus, ut inde a supra memorato oratore, 
qui intercessoris partes sibi sumpsit, ad illum ipsum Serenissimum 
Regem transmittantur. Quid is responsurus sit, nescimus. Ex eo vero 
Serenitatis eius literarum ad Gallicum Oratorem exemplo, quod nobis 
Maiestas Vestra Regia misit, videmur nobis intelligere Serenitatem eius 
non abnuere, quin bue mittat Commissarios suos, si arma ponantur 
interea dum de pace agitur. Quod itidem nobis atque adeo Serenissimo 
Regi nostro aequum et prope riecessarium esse videtur. Nam inter arma, 
quae exacerbationem animorum secum trahunt et augent, vix fructuose 
de pace agitur, nisi eo sint statu res, ut locus sit illi hemistychio: arma 
ferent pacem. Quo statu an sint hic res alterutrius partis, neque scdmus 
neque nostrum est indicare. Sed credimus eam certius aliquid habere 
istum ipsum Dominum oratorem a Serenissimo Rege Suecorum et 
nobis id primo quoque tempore prescripturum esse. Responsum quidem 
ipsius Serenissimi Regis ad nostras literas expectare nobis perlongum 
esset. Maiestatis tamen Vestrae Regiae consilium ea de re expetimus 
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et expectamus. Confidimus autem eam nihil eorum, quae cum ad insti
tuendam tum ad perficiendam pacificationem pertinere videbuntur, in 
se requiri passuram esse, quemadmodum et ipsa pollicetur. Nos quidem, 
si qua spes erit rei tam salutaris conficiendae, nullis parcemus laboribus 
et omnes molestias non inviti devorabimus. Fusius etiam his ipsis de 
rebus cum Domino Alberto Knoppero contulimus. Quod restat, Maiestati 
Vestrae Regiae nos etiam atque etiam omni studio commendamus. 
Rostochii 20 Decembris 1569.